新疆维吾尔自治区事业单位聘用合同书

聘用单位

受聘人员

合同编号

新疆维吾尔自治区人力资源和社会保障厅制

                  年    月    日

2

说      明

l 、合同书须用蓝、黑墨水填写；字迹工整、清晰，涂改

无效。

2、合同书须由聘用单位和受聘人员双方当事人本人签订，

因故确需代签的，须经本人书面委托，否则代签无效。

3、聘用合同书一式三份，聘用单位和受聘人员各执一份，

受聘人员档案保存一份。

3

事 业 单 位 聘 用 合 同

甲方(聘用单位)名称：

法定代表人：

委托代理人：

单位性质：              主管部门：

地址：

乙方（受聘人员)姓名：              性别：

民族：                出生年月：

学历：                参加工作年月：

何时毕业于何院校何专业：

专业技术职务、任职资格(工人技术等级)：

何时获何专业执业资格：

居民身份证号码：

住址：

根据《中华人民共和国劳动法》、《事业单位人事管理条

例》、《国务院办公厅转发人事部<关于在事业单位试行人员聘用

制度的意见>》和《自治区事业单位人员聘用制试行办法》以及其

它有关法律、法规、规章和政策规定，经双方平等协商，甲方聘

用乙方为本单位职工，乙方同意受聘于甲方，并订立本聘用合同，

共同遵照履行。

҅   聘用合同期限

4

按下列第    款确定：

(一)本合同为有固定期限的聘用合同。合同期从    年

月   日起至    年  月   日止。其中试用期从    年

月    日起至     年   月    日止。

本合同为临时聘用合同。合同期从  年  月  日起至

年  月  日止。其中试用期从  年  月  日起至  年  月

日止。

(二)本合同为无固定期限的聘用合同。合同期从   年

月   日起至法定或约定的终止(解除)合同的条件出现时止。

其中试用期从    年  月  日起至    年  月  日止。

(三)本合同为以完成一定工作为期限的聘用合同。合同

期从年  月  日起至    年  月  日止。其中试用期从   年

月  日起至    年  月  日止。

ԑ   聘任岗位和职责要求

（一）甲方聘任乙方在           部门从事

岗位的工作。

(二)由甲方确定乙方的岗位职责要求，具体内容见《岗

位说明书》。

(三)乙方服从甲方的工作安排，按照岗位职责要求按时

完成甲方规定的工作任务，达到规定的工作质量标准。

(四)在聘期内，甲方可以根据工作需要，与乙方协商后，

调整乙方的工作岗位。乙方岗位调整后，甲方须按规定办理

5

岗位聘任的变更登记事宜。

(五)首次岗位聘任通知书及岗位续聘变更记录见合同文

本附件。

Ҏ   工作纪律

甲乙双方应当严格遵守有关法律、法规、规章和政策规

定。甲方制定的各项具体的内部管理制度必须合法，同时保

证乙方享有参与甲方民主管理的权利。

乙方应当遵守甲方依法制定的管理制度，并服从甲方管

理。

甲方依据有关规定对乙方实施奖励和处分。

  劳动保护和工作条件

甲乙双方都必须严格执行国家有关工作时间、劳动保护、

安全卫生等规定。

甲方应当为乙方完成工作提供相应的工作条件。乙方应

当严格遵守各项安全操作规程。

֒   工资报酬

甲方应根据国家和自治区有关规定，按照乙方所从事的

工作岗位、业绩和贡献支付其受聘期间的工资报酬。

甲方按月发放工资，不得克扣、拖欠应发的工资。

῏   社会保险和福利

(一)甲乙双方应当根据国家、自治区的有关法律、法规、

规章和政策参加社会保险。甲方按规定的交费比例给乙方缴

6

纳由甲方承担的社会保险费；同时，按照规定代扣代缴由乙

方承担的社会保险费。乙方享受各项社会保险待遇。

(二)乙方的工时、公休假日(探亲、病事假)，女职工孕

期、产期、哺乳期等保护，因公(工)负伤、致残和死亡，非

因公(工)负伤、致残、患病和死亡等福利待遇，均按国家和

自治区有关规定执行。

(三)乙方患职业病或因公(工)负伤的待遇，因公(工)或

因病死亡的丧葬费、一次性抚恤费、供养直系亲属生活困难

补助费等均按有关法律、法规、规章和政策执行。

(四)乙方患病或非因公(工)负伤的医疗期及其待遇按有

关法律、法规、规章和政策执行。

(五)乙方在聘用期内根据国家和自治区的有关规定享有

培训和继续教育的权利。

҈   聘用合同变更、终止、解除的条件

(一)聘用合同确需变更的，双方应协商一致，并按原签

订程序变更合同。

(二)聘用合同期满或者双方约定的合同终止条件出现，

聘用合同即行终止(解除)。经双方同意，可续签聘用合同。

聘用期内，乙方退休、死亡时，聘用合同自行终止。

(三)乙方有下列情况之一的，甲方可以单方面解除聘用

合同：

1．连续旷工超过 15个工作日或者 1 年内累计旷工超过

7

30个工作日的；

2．在试用期内不合格的；

3．违反工作规定或者操作规程，发生责任事故，或者失

职、渎职造成严重后果的；

4．违犯纪律造成严重后果的；

5．严重扰乱工作秩序，致使聘用单位、其他单位工作不

能正常进行的；

6．被判处有期徒刑以上收监执行的，或被判处拘役、有

期徒刑缓刑的，或被劳动教养的；

7．未经甲方同意，擅自参加各类学校脱产学习，或虽经

甲方批准，但规定的学习期满而延期不归，经甲方要求仍不

回单位上班的；

8.未经甲方同意，擅自出国或出国逾期不归的；

9.受到甲方开除处分的；

10.国家法律、法规另有规定的。

(四)有下列情况之一的，甲方可以解除聘用合同，但应

提前 30日以书面形式通知乙方。

1．乙方患病或非因公(工)负伤，医疗期满后不能从事原

工作，也不能从事由甲方安排的其他工作，或者不服从另行

安排工作的；

2．乙方年度考核不合格且不同意甲方调整工作岗位，或

者连续两年年度考核不合格的；

8

3.乙方不能胜任工作，经过培训或者调整工作岗位仍不

胜任的；

4．聘用合同订立时所依据的客观情况发生重大变化致使

原合同无法履行，经当事人协商不能就变更聘用合同达成协

议的；

(五)有下列情形之一的，甲方不得终止或者解除聘用合

同：

1．乙方患病住院或者负伤，在规定的医疗期内的；

2．女职工在孕期、产期和哺乳期内的；

3．因公(工)负伤，治疗终结后经劳动能力鉴定为 1至 4

级丧失劳动能力的；

4．患有职业病或其它疾病在现有医疗条件下难以治愈的，

患有精神病的；

5．乙方正在接受纪律审查尚未做出结论的；

6．国家另有规定的。

(六)属下列情况之一的，乙方可以单方面解除聘用合同：

1．在试用期内的；

2．有充分证据表明用人单位不能履行聘用合同或违反国

家、自治区有关政策规定的；

3．考入普通高等院校的;

4．被招考或选调到国家机关工作的;

5．依法服兵役的；

9

6.除上述情况外，乙方提前 30日书面通知甲方，可以解

除聘用合同，但甲乙双方对解除聘用合同另有约定除外。

(七)承担国家、自治区重点项目的负责人和单位的重要

技术骨干，在项目未完成前或用人单位不同意，在聘期内不

得解除聘用合同。

(八)从事国家机密工作，或曾从事国家机密工作，在规

定的保密期内的，执行国家有关规定。

(九)聘用合同不因甲方法定代表人的变更而随意解除。

(十)乙方与甲方的聘用关系终止、解除后，甲方要按照

国家有关规定及时为乙方办理社会保险关系调转手续，做好

各项社会保险的衔接工作。

（十一）自聘用合同依法解除、终止之日起，事业单位

与被解除、终止聘用合同人员的人事关系终止。

῍    违反聘用合同的责任

甲乙双方违反合同规定，均应承担相应的违约责任。具

体的违约责任在本合同中约定。

Ӣ    双方需约定的其他事项

10

  本合同条款与法律、法规、规章、政策规定相

抵触的，以及本合同未尽事宜，均按有关法律、法规、规章

和政策规定执行。

҅   本合同依法订立后，双方必须严格履行。

11

ԑ   本合同履行中发生的人事争议，经甲乙双方

自行协商或上级主管部门调解未能达成协议的，可以根据有

关法律、法规和规章向当地人事争议仲裁机构申请仲裁，仲

裁结果对甲乙双方均具有约束力。

甲    方(盖章)            乙    方(签字或盖章)

                            年    月    日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

      年    月    日

认定机关(盖章)             认定人员(签字或盖章)

                                年    月    日

12

附件 1

首次岗位聘任通知书

根据工作需要，甲方聘任乙方在               部门从

事               岗位工作，经人事部门认定的岗位类别等

级为     。岗位聘任期为    年，聘任期限自         年

月      日至       年       月        日。

甲    方(盖章)

                                  年   月   日

认定机关(盖章)

                                  年   月   日

13

附件 2

岗位聘任续聘记录

序

号
现聘岗位

岗位聘任

时间
续聘时间 续聘期限

单位

（签章）

主管部门

（签章）

1

2

3

4

5

6

14

附件 3

岗位聘任调整变更记录

序

号
现岗位

聘任

时间

调整后

岗位名称

类别

等级

聘任时

间

单位

（签章）

主管部门

（签章）

1

2

3

4

5

6

7

15

附件 4

聘用合同变更书（1）

经甲乙双方协商一致，同意变更原聘用合同，变更条款

如下：

甲  方(盖章)                 乙  方(签字或盖章)

年  月  日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年  月  日

认定机关(盖章)                  认定人员(盖章)

年  月  日

16

聘用合同变更书（2）

经甲乙双方协商一致，同意变更原聘用合同，变更条款

如下：

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

年  月  日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年  月  日

认定机关(盖章)                   认定人员(盖章)

年  月  日

17

附件 5

聘用合同续订书（1）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限从年

月    日起至    年    月    日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年   月   日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

年  月    日

聘用合同续订书（2）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限从年

月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

 年    月    日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年    月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

年    月    日

18

聘用合同续订书（3）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                 乙  方(签字或盖章)

    年    月    日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年    月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

     年    月    日

聘用合同续订书（4）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

  年    月    日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年    月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

     年    月    日

19

聘用合同续订书（5）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

  年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年   月   日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

 年   月   日

聘用合同续订书（6）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

    年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

    年   月   日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

    年   月   日

20

聘用合同续订书（7）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限从

年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                   乙  方(签字或盖章)

    年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

年   月   日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

    年   月   日

聘用合同续订书（8）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限从

年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                乙  方(签字或盖章)

    年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

 年  月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

  年  月    日

21

聘用合同续订书（9）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限从

年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                  乙  方(签字或盖章)

  年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

 年  月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

 年  月    日

聘用合同续订书（10）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                    乙  方(签字或盖章)

 年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

 年  月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

 年  月    日

22

聘用合同续订书（11）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                    乙  方(签字或盖章)

    年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

 年  月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

             年  月    日

聘用合同续订书（12）

经甲乙双方协商一致，同意续订原聘用合同，合同期限

从年  月  日起至  年  月  日止。

甲  方(盖章)                   乙  方(签字或盖章)

   年   月   日

法定代表人(签字或盖章)

委托代理人(签字或盖章)

 年  月    日

认定机关(盖章)                 认定人员(盖章)

 年  月    日

23

附件 6

终止聘用合同证明书

单位与         于    年    月    日签订聘用合同，

并在            岗位工作。根据                第

条      款的内容规定终止聘用合同。

甲  方(盖章)

  年  月  日

认定机关(盖章)

  年  月  日

24

附件 7

解除聘用合同证明书

单位与           于    年    月    日签订聘用合同，

并在          岗位工作。根据                      第

条    款的内容规定解除聘用合同。

甲  方(盖章)

  年  月  日

认定机关(盖章)

  年  月  日